ПРОТОКОЛ №дJi2018
общего собрания собственников помещений

в многоквартирном жилом доме

ул. Победы, д.14 от «26» декабря 2018 г.

Вид общего собрания: внеочередное

(годовое, внеочередное)

Форма проведения собрания: __ о-"--ч""""н""--'"-о---з'-'-а'"""'о __ ч=н""'о"'"е~-------------
( очное, заочное, очно-заочное голосование)

Место проведения общего собрания: площадка многоквартирного дома №14 по ул.

Победы.

Очная часть собрания состоялась «23» декабря 2018 года в 18 ч. 00 мин. на площадке
многоквартирного дома по адресу: г. Димитровград, ул. Победы, д. 14

Заочная часть собрания состоялась в период с «23» декабря 2018 г. по «26» декабря 2018 г.

Срок окончания приема оформленных письменных решений собственников «26»
декабря 2018 г. в 21 ч. 00 мин. Место приема решений - у инициатора собрания.

Общее собрание созвано по инициативе Яргункин С.В. (кв.118)
(Ф.И.О. инициатора)

Договор купли-продажи 73:23:013113:658-73/033/2018-4
(документ, подтверждающий право собственносrи)

Общая площадь жилых помещений и нежилых помещений 6503,86 кв.м. (из них 6229,00
кв .м. - жилых помещений, 274,86 кв.м.- нежилых помещений)

В голосовании приняли участие 129 собственника ( ов) помещений (листы голосо6ания (]

писъмеююй форме с подписями собстВенникоВ помещений многокВартирного дома или их

предста6ителей по (]опросам поста6ленных на голосоВании прилагаются - Приложение Nol к

Протоколу), обладающие 4341,48 м2, что составляет 66,75 % голосов от общего числа

голосов собственников. Общее собрание правомочно принимать решения по повестке

дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утвсржден:ис повестки дня .

2. В ыбор Л~Jедседательствующего, секретиря общего собрания и счетной комиссии.

3. Ретление собст13енников о 3акп:ючении договора на оказание усnуг по обращению с
тве1)дыми 1(Оl\1rмунапьны1,ли отходами каждым собственником поме1цения в МКД

напрямую с региональным оператором.

4 . Опредепение даты заключения договоров на оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами каждым собственником помещения в МКД напрямую с

региональным оператором.

5.утверждение места хранения протокола .

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ

1. Утверждение повестки дня.

СJ1УПJАПТ1JД12rункина C.l3.(кu .118) которым

ПРЕДПОЖЕНО рассr-.ютреть следующие вопросы:

- )11 nерждение повестки дня.

- l3ыбор ПрQдседательствующего, секретаря общего собрани.н и счетной комиссии.

- Решение собственников о заключении договора на оказание услуг по обращению с

твердыми коммунальными отходами каждым собственником помещения в МКД

налрямую с региональным оператором.

- Определение даты заключения договоров на оказсшие услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами каждым собственником помещения в МКД напрямую с

рсги:онапы-1ым оператором.

- У1 верждение места хранения протокола.

Гол осовilл и :
11 3/-\ 11

- <13 41 /18 м2, что состытяет 100% голосов;
11ПРОТИВ 11

- О ы2, что состаR."rяет 0% голосов;
11 БОЗДЕГ>КАПСЯ11

- О м2, что состеtвляет 0% го:10сов .

Принято е1~И~-югласно/большинством голосов/не принято

PEiil ИЛИ: Утвердить предпо:женную повестку дня

2. Выбор Председательствующего, секретаря общего собрания и счетной комиссии.

СПУ11IАJ1И:..Дргункина С.В . (кв.118) которым

ПРЕДПО>КЕНО выбрать Председательствующим ни общем собрании:
-llpГVHKИH[) С.В. (кв.118),

секретире1' r 061цсго собрс:шия:

- КуренкОБ)' ИН. (кв.38),
выбрить счетную комиссию u составе :
- Л<шрову П. А. (кв.23),

- Сираеву М.Х. (кв. 60),
- Кttзанцеву Т.К. (кв.77).

Гол о совали:
11 31\1' -· 4341 ,-Ш l\I2, что состав. 1яет 100% гuлосов ,

" Пf'О !'\IIB". о l\t2, что СОСТЕН\.' IЯ Е'Т 0% гопосов;
11 ЪОЗЦЕР>К. \ПС~,1 " - О :·"r2, что составляе·т 0% го. юсов.

П 12J :!-1:!.НТС:1.SJ ,ИI·~о1~J аснQ/большинстuоы голосов/не л рннято

Р!ЛПИЛИ: ш~rбрать Предс~дательствуюrцего на обш12м собры-1ии:

-_Jрrункиr I.l l С. 13 .J1<n .118).,
сtt9ст<1реи общt~го собрания:

- Курсt-1 ков) И.I-1. (кв.38),

в1 . 1 б 1х1ть счетную r<ом:иссию в составе:

- Jl <. врову Л.А. (1~в. 23) ,

- Ci 1р i\ еву М.Х . (кв. 60),
- К<iз.:нщеву Т.К. (кв.77).

3. Рап с r-rие собстnенников о заключения договоров на оювание услуг по обращению с

п; с ?дЫJ\ IИ r<омыунальными отходами: каждым ~обстве11ннкоы помещения в МКД

н " 1г. р }1 !\1ую .' р ег11он'1.льныl\ 1 оператором.

ПРЕДПО>КЕНО :аключ:ить договоры на оказаНИ l! услуr по обращению с твердыми

KOl\ ~M\' I-raлы rыl\ГИ отходами I<а>кдым собстrsенни:rщм поыет.цения в МКД напрямую с

рег 11rональньпл операторш ... л

Гuл осов11л Ji1 :

"З А" - 3779, 'L 8м2, что составляет 87,05% го.rrосов;
11ЛРОТИВ 1 1

-- 305,48 м2, что составляет 7,04 % голосов;
11 БGЗДЕР>КЛПСЯ" - 256,82 м2, что состRвляет 5,91 % голосов .

П J2.l-Нiято е~~иногласно/большинстnом'голосов/не n ринято

РЕ! UИЛИ: ЗR ключитъ ,цоrо1.юры rы окюание \ · слуг по обращению с твердыми

ко\ · ~1\ 11 ал11 rыl\Iи отхода \11 I каждым со()стьенни:к t JМ поt...l l 'IЦения l3 МКП напрямую с

Р '-'г . 101-1 аны 1 r)1м OП L~paтopcn" i.

4. Опрсде11L' I·rие даты закпючения догоnоров н01 оказани е успу1 · по обращению с

т1 ; е рдыми комыунапы-r ыми отходами каждым собственником помещения в МКД

н .шрm\!ую с ре1т анальным оператором.

C 1)1 JI !АJ[И_>-Iргункиr-rа C.BJr<вTJ 8) которым
П Р l \ДПОЖЕНI-!О : Опреде.rп11т1, дату заключения договоров па оказание услуг по

обрищеr-rию с твердыми кш1мунальными отходами каждым собствеr-п-rикшr помещения в

МКД напряvrую с реrионапьным оператором с 01"01 .2019 г.

Гол осо пi1Л Ji: :

''ЗА " - 3779, 1 8м2, что сост,нияет 87,05% 1 ·огюсов;

" Г I ! ОЛ1В " - 30 5,4Л :-... L2, что сос rа вл яс·т 7, ОL1 % 1 ·0 .1осов;

" Ь О:3)'JЕРХ~. \ПСЯ ' - 256,82 ,r2, t гто сост.:ш.rнн~-1 5,91 % r t 'ЮСО13 .

п 12.: !1:1.1.:!'!:..Q_ С: } .. ИНОГJ!а сн O/Q_Q_JI blll 1 fl-1 СТПОJ\1 ГОЛ orQ_Q/нe г р ннято

РIШJИJП1: Определить дату заключения договороn на ок 1зание услуг по обраrцению с

ТLСj)) (Ы.'\1И i<:О1\1мунальньпли отходами каждым собственником помещения в МКД

напрямую : регио~-rальным операторо:\1 с 01.01.2019

s.y гверндс ние :\1еста храпения протокола.

CT/llf AЛИ:Jipг)QlKинa С.13.(кп. l 18) которы.\1

ПРЕД.10)}, ~НО: ) гверщ . гь l\recтo храни-шя l роток< 1,l 1 ::жз. u : 1 11рав ~яющей

орсшт1зац.1 rr 1 ю ,l;::i;p~cy: у.~1.Загшдная 1 д.20; 2экз. ) Предсt':Lатс гrя coвerCI дома1 З:жз. в

]\/11 ыистерс . ве строительства >ККК и транспорта Ульяновской области (г.У:тъяr-ювск,

у.н.С1ысска>., д . 3).

Гuлocou <lлr-1 :
11 ЗА 11

- 4250,39 м2, что сос1 а13ляет 97,90 % голосов;

' 1ПFО ГИ8 1 1 - 0 l\r2, что состаr.тяет 0% голосов;
1 1ЕОЗДПР>КЛПСЯ1 1 - 91 109 l\r2, что составляет 2,10% голосов.
Принято еµиногласно/большинством голосов/не принято

РШПИЛИ: '(Твердить :\1есто хранения протокола . 1 экз. в ) правляющей организации по

a,r ,р.::су: ул . 3ападная, д.20; 2экз . у Прсдсе,r,ателя совета г(ома, Зэкз . в Министерстве

с1 р )JЕсльс1 ва >ККК и трт ~спорта УлJ>-r1rовс1~ой обт1 .·ти (г.У 11,яновск, ул.Сш1Сская, д.З).

Про ·и кол -J"Q a3 /2018 обще~ о собрашrя соuствен1, иков r омеш:ений составлен на 4
лтrс 'а.' в 3 Jкземплярах. один экземпляр протокола хра1 111тся u офисе упраnляющей
орr .1н11ЗilЦТ.И, втuрой экземпляр - у Председател >I Coue·1a дoJ\ra, третий экзеJ\Iпляр в
Ми11J1стерстве строительства )ККК н транспорта ульяновской области (г.улLяновск,

ун.Сп<tсска"r, д.З).

Пр .1ложешrя к протоколу общего собрания собственников помещений в

C\I. uгоквар·" иpнOI'I I доме:

- реестр собственников помещений на _f_ л.;
- сообщеш , е о проведении общего собрания было раз:-. rещено в каждо r подъезде
.\lJIOГOKBap [ l[pI юго ЦО.\ rа;

- л v1стъr го юсов~ния u 11исы1еrrной форме с по, ~писями собственников помещений

.\f юго~<:вар r 1рног.) дo:vra л rи их предстzшителей - на д_п.